

CORTE DI APPELLO DI ANCONA

PRESIDENZA

VIA CARDUCCI N.3 -60121 ANCONA - TEL. 0715062418 - FAX 0712075975 -

Prot	Ancona (06/11/2020
F 11 11	Ancona.	JUI 1 1 1 4 U 4 V

OGGETTO: ORARIO DI ACCETTAZIONE ATTI UFFICIO NEP CORTE DI APPELLO DI ANCONA – DP 70/2020

AL SIG. PROCURATORE GENERALE

AL SIG. PROCURATORE DELLA REPUBBLICA PER I MINORENNI

AL SIG. PRESIDENTE DEL TRIBUNALE DI SORVEGLIANZA

AL SIG. PRESIDENTE DEL TRIBUNALE PER I MINORENNI **ANCONA**

AI SIGG. PRESIDENTI DEI TRIBUNALI DEL DISTRETTO

AI SIGG. PROCURATORI DELLA REPUBBLICA DEL DISTRETTO

AL SIG. DIRIGENTE UNEP ANCONA

AI SIGG. PRESIDENTI DEI CONSIGLI DELL'ORDINE DEGLI AVVOCATI DEL DISTRETTO

Si trasmette per conoscenza e per quanto di competenza, l'allegato provvedimento concernente l'oggetto.

I Signori Presidenti dei Tribunali sono pregati di darne comunicazione agli uffici dipendenti.

D'Ordine del Presidente della Corte Il Direttore Amministrativo Dott.ssa Lucia Ferranti



CORTE DI APPELLO DI ANCONA

IL PRESIDENTE DELLA CORTE

Visto l'art. 104 dell'Ordinamento degli Ufficiali Giudiziari ed Aiutanti Ufficiali Giudiziari approvato con D.P.R. 15/12/1959 n. 1229;

vista l'istanza del dirigente Unep di Ancona prot. n. 40 del 04/11/2020, con la quale si chiede, di disporre la chiusura dello sportello dell'Ufficio Nep nelle giornate di sabato a far data del 7 novembre p.v. e fino al termine del corrente anno;

visto il provvedimento n. 66/2019 emesso da questa Presidenza in data 18/12/2019 relativamente all'orario di accettazione atti presso l' Ufficio Nep di Ancona per l'anno 2020;

rilevato che per le giornate di sabato è previsto il seguente orario di accettazione atti:

- per l'utenza privata dalle ore 9,00 alle 10,00 per atti scadenti in die
- per le cancellerie e segreterie giudiziarie dalle ore 8,30 alle ore 10,00 per atti scandenti in die; rilevato che in forza del disposto dell'art. 155, co 5 c.p.c. le eventuali scadenze nella giornata di

sabato sono prorogate di diritto al primo giorno seguente non festivo;

considerato che gran parte delle cancellerie nella giornata del sabato sono chiuse o operano in maniera ridotta;

rilevato infine che il nuovo DPCM emesso a seguito dell'aggravarsi della emergenza epidemiologica da COVID 19 introduce misure volte a ridurre e contenere gli spostamenti e che pertanto la chiusura nella giornata del sabato risulterebbe coerente con le esigenze primarie di tutela della salute;

a parziale modifica del provvedimento D.P. n. 66/2019 relativo all'orario di accettazione atti presso l'ufficio Nep di Ancona per l'anno 2020;

DISPONE

la chiusura dello sportello dell'Ufficio NEP di Ancona nelle giornate di sabato con decorrenza dal 07/11/2020 fino al 31/12/2020.

Ancona 05/11/2020

IL PRESIDENTE DELLA CORTE.

Dott/ Luigi Catelli

IL DIRIGENTE Dott. Giorgjo De Cecco